

	Comercializado por:	Nombre del Producto	Fecha:
	Alvilardan, S.L.	Carrilleras de Buey en Aceite de Oliva Virgen	03/05/2013
			Fecha Revisión
			03/05/2013
			Referencia:
		2926	

Descripción del Producto	Carrilleras de buey en aceite de oliva virgen
Invasado:	Caja de 10 Bolsas de 275 grs. +/- 25grs.
Temperatura de Conservación	-18°C
Fecha de Caducidad Congelado	18 meses
Código EAN 13 Divisible	3477000013335

Modo de uso:	Sin descongelar. En microondas: poner 4-5 minutos a máxima temperatura. Al baño maría poner 12-14 minutos. Al horno poner durante 9-10 minutos a 180°C con el horno precalentado.
--------------	---

Ingredientes:	Carrilleras de Buey 93,7%, aceite de oliva, sal, pimienta.
---------------	--

Contenido Externo de la Etiqueta:	<p>Requerido: Nombre del Producto, Nombre del Proveedor, Composición, Fecha de Caducidad, Peso Neto, Temperatura de Almacenaje, Número de Lote.</p> <p>Ésta etiqueta contiene todos los datos necesarios para la trazabilidad del producto.</p>
-----------------------------------	---

Características Bacteriológicas

Análisis	Aspecto	Valores
Bacteriológico	T.V.C. a 30°C	10.000 ufc/g
	Coliform	
	E-coli	
	Clostridium perfringens	10 ufc/g
	Staphylococcus aureus	
	Enterobacteriaceae	
	Salmonella	Negativo en 25g
	Campylobacter	
	Yeast & Molds/ Levadura y Mohos	
	Listeria monocytogenes	Negativo en 25g

Información Nutricional

Valores Nutricionales para el cálculo:

Composición	Porcentaje por 100g
Energía (kcal/100g)	132 kcal / 559 kj
Proteínas	25,2%
Glúcidos	0,0%
Lípidos	3,5%
Fibras	1,3%
Sodio	0,45%

Listado de Alérgenos Presentes en el Producto

Lista de Alergenos en el producto	Sí	No	Trazas
Cereales que contienen gluten (trigo, cebada, centeno, avena, espelta, kamut o variedades) y productos derivados		No	
Crustáceos y productos a base de crustáceos		No	
Huevos y productos a base de huevo		No	
Pescado y productos a base de pescado		No	
Cacahuets y productos a base de cacahuets		No	
Soja y productos a base de soja		No	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)		No	
Frutos con cáscara y derivados: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y neces de Australia.		No	
Apio y productos derivados		No	
Mostaza y productos derivados		No	
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo		No	
Anhídrido sulfuroso o sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/l expresado como SO ₂ .		No	
Altramuces y productos a base de altramuces		No	
Moluscos y productos a base de moluscos		No	

CERTIFICADO LIBRE OGM (Organismo Genéticamente Modificado)

El producto contiene algún ingrediente GMO		No	
--	--	----	--



Camí de les fabriques (Cantonada C\ de la Farinera)
08720 Santa Margarida i el Monjos (Barcelona), Spain
Phone: +34 93-819-98-09 Fax: +34 93-817-33-10